When Tribute Registry of 375th Flag is considered in this respect, it
includes very important social and economic information of its time.

Keywords: Tribute, Tribute Registry, Cizre, Ottoman archives.

GİRİŞ

Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde Maliye Nezareti Defterleri, Varidat Muhasebesi

Defterleri, Cizye Defterleri Katalogunda (ML.VRD.CMH.) H. 1254-1278/ M.1838-1857

tarihleri arasındaki kayıtları ihtiva eden 1.543 adet defter bulunmaktadır. Bu çalışmanın amacı,

Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde bulunan 1.543 defterden biri olan Cizre Sancağı’na ait 375

numaralı Cizye Defteri’ni tanıtmak, cizye defterlerinin tarih, özellikle de sosyal ve iktisadî tarih